
Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 01-12/2019  

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 
 

Čl. 1 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:   Obec Čerhov  

Sídlo:     Obec Čerhov, Čerhov 100, 076 81 Čerhov  

Štatutár:    Ing. Jaroslav Bajužik, starosta obce  

IČO:     00331422  

DIČ:     2020773381 

Tel.:     056/6793222  

Email:     obec2@cerhov.sk  

Web:     www.cerhov.sk  
 

a  
 

Zhotoviteľ:     ARMSTAV, s.r.o.  

Sídlo:     Sadovská 3986, 076 81 Trebišov  

Štatutár:    Eduard Janoško, konateľ  

IBAN:    SK48 0900 0000 0051 1170 6885  

IČO:     46315420  

DIČ:     2023329418 

Tel.:     0918 563 915  

Email:     armstav.armstav@gmail.com   

Zapísaný:  v obchodnom registri Okresného súdu Košice 1, oddiel: Sro, vložka číslo 

28267/V 
 

Čl. 2 

Predmet dodatku 
 

2.1 V Čl. 5 Cena predmetu zmluvy, ods. 5.2 sa mení nasledovne:  

Uvedená suma sa upravuje podľa rozpočtu predloženého zhotoviteľom nasledovne:   

 

Pôvodná cena diela bez DPH: 24 390,00 €  sa navyšuje o 10 128,45 € - čo predstavuje 34 518,45 €  

Pôvodné DPH 20%:     4 878,00 €  sa navyšuje o   2 025,69 € - čo predstavuje   6 903,69 € 

Pôvodná celková cena diela:   29 268,00 €  sa navyšuje o 12 154,14 € - čo predstavuje 41 422,14 €  

 

2.2 Nový položkovitý rozpočet a vyjadrenie zhotoviteľa k nárastu cien tvoria prílohy tohto dodatku č. 1.    

2.3 Ostatné časti zmluvy o dielo č. 01-12/2019 ostávajú nezmenené a v platnosti.  

2.4 Dodatok je vypracovaná na základe nepredvídateľných okolností, ktoré nebolo možné vopred 

predvídať napriek primerane dôkladnej príprave pôvodného zadania zákazky so zreteľom na konkrétny 

projekt, keďže primárne ide o prípad vyššej moci.  

Uvedenými okolnosťami je situácia spôsobená pandémiou COVID-u 19, vojnou medzi Ruskom 

a Ukrajinou a v dôsledku toho nestabilný a negatívny vývoj cien komodít, ktoré ovplyvňujú celú oblasť 

života a tým aj konkrétny projekt. Týmto dodatkom sa nemení povaha ani charakter zmluvy a nedochádza 

tým pádom ani k podstatnej zmene zmluvy.  

 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenia  
 

3.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom v centrálnom registri zmlúv.  

3.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 vyhotoveniach, pričom 2 vyhotovenia obdrží objednávateľ a 1 

vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.  

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol podpísaný 

v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu ho podpisujú.  

 

 



V Čerhove, dňa: 20.12.2022      V ................................., dňa ........................ 

 

Za objednávateľa:       Za zhotoviteľa:  

Ing. Jaroslav Bajužik, starosta obce Čerhov    Eduard Janoško, konateľ spoločnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 


